
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
ARGAMASILLA DE CALATRAVA

ANUNCIO

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir tres pla-

zas de policía del cuerpo de la Policía Local del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava.

Por Decreto de Alcaldía nº 214 de fecha 6 de septiembre de 2023 se ha aprobado relación de as-

pirantes admitidos  excluidos del proceso selectivo para cubrir tres plazas de policía local del Ayunta-

miento de Argamasilla de Calatrava del tenor literal siguiente:

Resultando que la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento en sesión celebrada el día 13

de julio de 2023, aprobó las bases que han de regir la convocatoria por turno libre de tres plazas de

policía del cuerpo de la policía local del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava.

Resultando que las bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la de la Provincia de Ciudad

Real nº 136 de fecha 18 de julio de 2023 y rectificación de las mismas en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Ciudad Real nº 139 de fecha 21 de julio de 2023 y el anuncio de la convocatoria fue publicado

en el B.O.E. nº 180 de fecha  29 de julio de 2023.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes y considerando que la base cuarta de

las que rigen la presente convocatoria establece que terminado el plazo de presentación de instancias

la Alcaldía dictará resolución declarando aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-

dos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento y

en la web del Ayuntamiento, con indicación de las causas de exclusión, así como el plazo de subsana-

ción de defectos y presentación de reclamaciones que se concede a los aspirantes excluidos, que será

de diez días hábiles. Si no se produjese reclamación, sugerencia o petición de subsanación alguna, la

resolución provisional devendrá definitiva automáticamente.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los apartados h)

y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso selec-

tivo indicado, que queda como sigue a continuación:

A) Admitidos:

Nº NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.
1 ALBERTO LÓPEZ SERRANO XXX6131XX
2 ALBERTO GONZALEZ GARCÍA-SAAVEDRA XXX3071XX
3 JOSE ANTONIO PÉREZ FERNÁNDEZ XXX8517XX
4 JOSÉ MORENO-MANZANERO RUIZ-PEINADO XXX2745XX
5 DANIEL SAEZ CASTILLO XXX3117XX
6 SERGIO BARGUEÑO RODRÍGUEZ XXX2632XX
7 ALBERTO ZAPARDIEL FERNÁNDEZ XXX0421XX
8 REBECA DE MARCOS HERRERA XXX3086XX
9 CRISTINA BENAVENTE LENDRINO XXX3651XX
10 JESUS DAVID CANALES MARQUEZ XXX7883XX
11 NOELIA FERNÁNDEZ NAVARRO XXX7447XX
12 ROBERTO ROMERO RUBIO XXX8976XX
13 REYES DE LA GUIA LEAL XXX8474XX
14 MATIAS JIMENEZ ROMANO XXX8825XX

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 172 ·  jueves, 7 de septiembre de 2023 ·  8147

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
2W

hw
A

ob
j9

H
Ly

o/
fz

P
Y

M
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

09
/2

02
3 

18
:2

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
13

 d
e 

27



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

15 JUAN CARLOS CULEBRAS GARCÍA XXX3859XX
16 JAIME SAN JUAN ARRIAGA XXX3401XX
17 FRANCISCO SANCHEZ HIGUERA XXX1279XX
18 LAURA SEVILLA GONZALEZ XXX6856XX
19 JORGE GARCIA SANTOS XXX1543XX
20 ISMAEL COMINO DEL HOYO XXX7914XX
21 ALEJANDRO SANCHEZ MORENO XXX3839XX
22 ALEJANDRO LEDESMA MURILLO XXX3330XX
23 MARINA RABANAL SAEZ XXX3416XX
24 MIGUEL FERNÁNDEZ SANCHEZ XXX0402XX
25 LUIS JAVIER REDONDO ZAMORA XXX3738XX
26 BEATRIZ CORRAL LUJAN XXX7071XX
27 RODRIGO JOSÉ APIO RODRIGO XXX7914XX
28 SERGIO PÉREZ ARGUMANEZ XXX5780XX
29 JAIME DEL BURGO RODRÍGUEZ XXX8139XX
30 FRANCISCO BARRIOS MUÑOZ XXX7131XX
31 BARBARA JABON SANZ XXX1798XX
32 JAIME DE VERA HERNANDEZ XXX3646XX
33 JAVIER ZARZA SANTOS XXX5954XX
34 CARLOS MANSILLA TURRILLO XXX2984XX
35 CESAR JIMENEZ INFANTES XXX8605XX
36 FRANCISCO JAVIER LUNA PEREA XXX9283XX
37 LETICIA REDONDO PRIETO XXX7525XX
38 GONZALO GOLDEROS PALOMO XXX3609XX
39 CRISTIAN HONTANILLA FERNANDEZ XXX2867XX
40 ALVARO CAÑUELO MALAGÓN XXX0844XX
41 JAVIER GOMEZ LOZANO XXX0576XX
42 SERGIO GARCIA SANTIAGO XXX8821XX
43 JOSE MIGUEL DIAZ DEL CAMPO PINILLA XXX2299XX
44 MARÍA BELEN LOPEZ VELIZ XXX1285XX
45 CRISTINA MOSQUEDA CASTELLANOS XXX2601XX
46 SARA MARTÍN GARCÍA XXX2221XX
47 MARCO ANTONIO VARGAS PRIETO XXX0534XX
48 JULIAN RIVALLO LOPEZ XXX8226XX
49 PABLO NOBLEJAS BRAVO XXX2784XX
50 JAIME MUÑOZ GARCÍA XXX1883XX
51 ABEL CHAMORRO ORTEGA XXX8591XX
52 JOSÉ CARRANZA BRAVO XXX8017XX
53 ALVARO IZQUIERDO SANTOS XXX2042XX
54 JENNIFER LOMAS VELA XXX1499XX
55 MARTIN MUÑOZ VILLAHERMOSA XXX9133XX
56 RODRIGO ZARCO SERRANO XXX2233XX
57 FATIMA HERNANDEZ SANCHEZ XXX2890XX
58 ELISA GONZALEZ DOMINGUEZ XXX2450XX
59 RAUL GUTIERREZ PECES XXX1212XX
60 LUCIA PAREJA NUÑEZ DE ARENAS XXX8055XX
61 DAVID URSULA LUENGO XXX6141XX
62 ÁNGEL MONTERO SÁNCHEZ-CRESPO XXX9138XX
63 SONIA HERREROS NAVARRO XXX2162XX
64 ANGEL SOBRINO MOZOS XXX3682XX
65 JOSÉ MENDIOLA BRAVO XXX2188XX
66 PEDRO ALARCÓN HORTEGA XXX9652XX
67 DARIO CARPINTERO LEYVA XXX8306XX
68 DAVID GARCÍA GARCÍA XXX8413XX

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 172 ·  jueves, 7 de septiembre de 2023 ·  8148

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
2W

hw
A

ob
j9

H
Ly

o/
fz

P
Y

M
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

09
/2

02
3 

18
:2

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
14

 d
e 

27



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

69 DANIEL MONTERO SANCHEZ XXX0971XX
70 MARIA PINILLA FERNANDEZ XXX3374XX
71 FRANCISCO RUANO MARTIN XXX1271XX
72 RODRIGO PÉREZ GONZALEZ XXX2326XX
73 CARLOS JAVIER RÍOS RODRÍGUEZ XXX3527XX
74 ENRIQUE JUAN DÍAZ ROSALES XXX7205XX
75 TOMÁS RODRÍGUEZ-PALANCAS GONZÁLEZ XXX1762XX
76 DIEGO TOROSIO MONTAÑEZ XXX5850XX
77 JESÚS DÍAZ-PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ XXX5897XX
78 RAFAEL JAVIER BURILLO OLMEDO XXX7308XX
79 PABLO GARCÍA ROMERO XXX5597XX
80 JOAQUÍN RAMOS MOLINA XXX2707XX
81 JOSE MANUEL ALVAREZ GONZALEZ XXX4248XX
82 RAQUEL VARGAS PRIETO XXX8818XX
83 MIGUEL ANGEL FERNÁNDEZ-PACHECO NIETO XXX2040XX
84 JAVIER GARCÍA SANTOS XXX2930XX
85 IRENE REOLID GARCÍA XXX9857XX
86 ISIDRO JOSÉ LORENTE HEREDIA XXX9611XX
87 ÁLVARO RUBIO MENDOZA XXX5433XX
88 ALEJANDRO GIJÓN GARCÍA XXX8195XX
89 RAÚL MARTÍN DÍAZ XX8279XX
90 JESÚS FERNANDEZ-PACHECO CAMARENA XXX5625XX
91 ÁLVARO SORIANO ORTIZ XXX9697XX
92 RUBÉN HUERTAS GIJÓN XXX8381XX
93 LUCÍA CABELLOS VALIENTE XXX2020XX
94 MARTA TORRES RUIZ XXX8327XX
95 DIANA MARCELA BONILLA ROJAS XXX7240XX
96 EMILIO JOSÉ LÓPEZ TORRECILLAS XXX7643XX
97 ÁNGEL MAYORAL MUÑOZ XXX7970XX
98 DANIEL CASTAÑO MÉRIDA XXX4141XX
99 SANDRA FERNÁNDEZ DÍAZ XXX2644XX
100 CRISTIAN RAMÍREZ GARCÍA XXX2622XX
101 JOSÉ DAVID MATA ALFARO XXX5841XX
102 CHRISTOPHER MORALES CORREIA XXX2269XX
103 IVÁN MARQUINA OLMEDO XXX9228XX
104 JOSÉ ANTONIO ESPINOSA VILLA XXX3636XX
105 SERGIO RUBIO RODRÍGUEZ XXX5378XX
106 MICHAEL BARRIGA GARCÍA XXX1246XX
107 ANTONIO ESCRIBANO TÉBAR XXX1888XX
108 MANUEL BLANCO DÍAZ-CANO XXX9405XX
109 DAVID MARTÍNEZ ESCOLÁSTICO XXX7944XX
110 FRANCISCO JOSÉ RODRIGO LARA XXX7240XX
111 ÁNGEL MANUEL ROMERO ZABALLOS XXX7376XX
112 JOSÉ CARLOS TAPIADOR ROBLES XXX3689XX
113 ALBERTO RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ XXX4690XX
114 RUBÉN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ XXX0383XX
115 JOAQUÍN MOYA CÁNOVAS XXX1421XX
116 RUBÉN GARRIDO VELASCO XXX2969XX
117 DIEGO PEINADO JIMÉNEZ XXX1653XX
118 GEMA ASCENSIÓN GARCÍA CANO XXX8678XX
119 FERNANDO VAQUERO NAVAS XXX2505XX
120 MARIA JOSÉ SÁNCHEZ MARTÍNEZ XXX7629XX
121 ALBERTO DE LA ROSA FERNÁNDEZ XXX5601XX
122 CARMEN MARÍA HERGUETA CARRASCO XXX2004XX

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 172 ·  jueves, 7 de septiembre de 2023 ·  8149

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
2W

hw
A

ob
j9

H
Ly

o/
fz

P
Y

M
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

09
/2

02
3 

18
:2

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
15

 d
e 

27



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

123 VALERIA ESTELA RINCÓN VALIDO XXX5827XX
124 CARLOS LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO XXX3042XX
125 ALFREDO PECES CARBAJAL XXX3770XX
126 MARIO VARGAS SERRANO XXX3997XX
127 JOSÉ MANUEL MENDOZA LÓPEZ XXX7922XX
128 LUIS JIMENEZ LÓPEZ DE LA REINA XXX1660XX
129 RUBÉN PAJARÓN HORNERO XXX8555XX
130 GERMÁN LÓPEZ PEREGRINA XXX7593XX
131 JOSÉ IGNACIO MERINO MUÑOZ XXX7763XX
132 GUILLERMO ROMERO DE LOS REMEDIOS XXX0062XX
133 ALBERTO GARCÍA DE LEÓN LÓPEZ XXX9872XX
134 ANGEL FRANCISCO ACERO MORALES XXX2878XX
135 ALBERTO SÁNCHEZ ÁNGULO XXX6883XX
136 AXEL ALBANO ARANDA DÍAZ-MECO XXX6332XX
137 DAVID ABENGOZAR GONZALEZ XXX8882XX
138 GONZALO TEJADO ZARCO XXX8942XX
139 ELENA BORDERÍA DÍAZ XXX2851XX
140 ALBERTO DEL OLMO SÁEZ XXX6702XX
141 ÁLVARO ZÚÑIGA CARRASCO XXX6067XX
142 SERGIO GÓNZALEZ BERZOSA XXX8704XX
143 PEDRO JOSÉ OLMEDO MONEDERO XXX9214XX
144 MARIO SÁNCHEZ RAMOS XXX4945XX
145 ALBA MARÍA CALZADO LODEIRO XXX2799XX
146 RAFAÉL JARAMILLO NAHARRO XXX8045XX
147 IRENE GARCÍA RACIONERO XXX8357XX
148 ANDRÉS LOGROÑO PANIAGUA XXX8318XX
149 MARÍA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ XXX1956XX
150 VERÓNICA MORENO MATEOS XXX9928XX
151 ALINA ANDREEA RACOTA MARIUNTELU XXX7892XX
152 ADRIÁN QUIÑONES COTILLAS XXX2987XX
153 DANIEL CALERO JUEZ XXX2721XX
154 JESÚS CALERO LABIÁN XXX2169XX
155 ALBERTO ÁLVARO LEÓN XXX9203XX
156 MARCO ASENSIO ARAQUE XXX0891XX
157 FRANCISCO JAVIER GARCÍA GONZÁLEZ XXX6492XX
158 MATIAS MANCEBO MORENO XXX2215XX
159 JUAN MANUEL BENITEZ MÁRTINEZ XXX5914XX
160 JOSE CARLOS FÉRNANDEZ LUENGO XXX7066XX
161 JESÚS FÉRNANDEZ DEL BURGO XXX1573XX
162 MARIA JOSÉ SEVILLA LÓPEZ XXX3046XX
163 MARIO MELERO JAREÑO XXX4782XX
164 JAVIER NUÑEZ CORCOLES XXX1468XX
165 JAVIER LIBRADO TAJUELO XXX8127XX
166 CARLOS PADILLA BERMEJO XXX0498XX
167 SARA LORENZO MUÑOZ XXX1555XX
168 ROBERTO CARAVANTES RAMIREZ DE ARELLANO XXX1304XX
169 ANGEL PÉREZ NOVILLO XXX4927XX
170 GEMMA Mª GONZALEZ-MOHINO HERRERO XXX7141XX
171 BEATRIZ ROVIRA ALONSO XXX1745XX
172 VICTOR MANUEL AGUDO BELLÓN XXX2385XX
173 GEMA CASTRO LÓPEZ XXX9770XX
174 ENCARNACIÓN VÁZQUEZ MOYANO XXX3511XX
175 VICTOR JIMENEZ MORENO XXX7919XX
176 ALBA DEL ROCIO GÓMEZ PIMPOLLO-LÓPEZ XXX5707XX

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 172 ·  jueves, 7 de septiembre de 2023 ·  8150

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
2W

hw
A

ob
j9

H
Ly

o/
fz

P
Y

M
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

09
/2

02
3 

18
:2

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
16

 d
e 

27



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

177 CARLOS GARCÍA RUBIO XXX9487XX
178 CARMEN MARTÍNEZ MIRA XXX4544XX
179 BORJA GALA MEDRANO XXX1670XX
180 ÁLVARO RAMÍREZ RODRÍGUEZ XXX3256XX
181 ANTONIO GARCÍA-MATEOS CALDERERO XXX8710XX
182 JOSE ANTONIO CAÑADAS ORTIZ XXX8538XX
183 JAVIER BECERRO LAURELIO XXX5410XX
184 ELISA BENAVENT VILLASEÑOR XXX5746XX
185 RUBÉN ESPADAS PÉCO XXX2287XX
186 JOSE MIGUEL SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA XXX8597XX
187 ANDREA GÓMEZ PAJARES XXX6576XX
188 IVÁN FERNÁNDEZ GARCÍA XXX1445XX
189 JESÚS MORALES CAMACHO XXX8652XX
190 NOELIA SANTOS MONEDERO XXX3434XX

B) Excluidos:

Nº  NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. CAUSA
1 ISIDRO VERA MARTÍNEZ XXX1568XX (3)
2 DAVID FAJARDO GARCÍA XXX3050XX (3)
3 MARIA DE LOS ANGELES MEDINA GONZALEZ XXX2177XX (3)
4 ÁLVARO BARRAJÓN LÓPEZ XXX9899XX (5)
5 ANDREA TORRES NIETO XXX8856XX (3)
6 MARCOS LÓPEZ FERNÁNDEZ XXX1095XX (3)(2)
7 CARLOS SÁNCHEZ IZQUIERDO XXX1534XX (3)
8 SANTIAGO MORENTE CASTRO XXX5954XX (3)
9 SANDRA CABALLERO PASTOR XXX0928XX (2)(4)
10 NATALIA MARTÍN MAGÁN XXX6635XX (3)
11 JUAN LOMAS RAYEGO XXX8356XX (3)
12 ANTONIA MARIA GARCÍA PEINADO XXX2535XX (2)
13 JESÚS IGNACIO SÁNCHEZ GÓMEZ XXX1269XX (3)
14 DAVID GALLEGO GARCÍA XXX2561XX (2)(3)
15 ALMUDENA MARTÍNEZ MARTÍNEZ XXX4765XX (3)
16 GUILLERMO SÁNCHEZ GONZÁLEZ XXX2231XX (3)
17 DANIEL DURÁN ROMÁN XXX7843XX (3)
18 DIEGO JIMENEZ FUENTES XXX9300XX (3)
19 ÁNGEL DEL SOCORRO RAMIREZ XXX2061XX (3)
20 RAQUEL FLORES ZAPARDIEL XXX0318XX (3)
21 GLORIA MOLINA RIVALLO XXX8821XX (3)
22 JOSÉ MANUEL JUÁREZ CUESTA XXX1951XX (3)
23 ALEJANDRO GANDÍA MARTÍNEZ XXX1164XX (1)(3)
24 MARÍA CORDERO GÓMEZ XXX1543XX (5)
25 JESÚS ESPINOSA DÍAZ XXX8132XX (2)
26 MARIA JOSÉ SÁNCHEZ MÁRTINEZ XXX7629XX (1)(4)
27 LAURA CASTAÑO CALDERÓN XXX6106XX (3)
28 MARÍA DEL PILAR ALADID MADRID XXX9457XX (3)
29 JUAN FRANCISCO CARAVACA TROYANO XXX5924XX (4)
30 GEMA BLASCO CARRILLO XXX8947XX (3)
31 RUBÉN MEDINA NAVARRO XXX9161XX (1)
32 ÁLVARO ZAMORA LÓPEZ XXX5035XX (3)
33 ISRAEL SÁNCHEZ MARTÍN XXX6337XX (3)

Causas de exclusión:

(1) No acreditar el pago de la tasa a satisfacer por derechos de examen.

(2) No justifica la bonificación del pago de la tasa por derechos de examen.

(3) Falta anexo IV.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 172 ·  jueves, 7 de septiembre de 2023 ·  8151

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
2W

hw
A

ob
j9

H
Ly

o/
fz

P
Y

M
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

09
/2

02
3 

18
:2

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
17

 d
e 

27



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

(4) Falta DNI. 

(5) No reúne requisitos para bonificación del pago de la tasa de derechos de examen.

De acuerdo con lo establecido en la base 4ª de la convocatoria, se concede el plazo de diez días

hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la citada resolución, para la subsanación de

los posibles defectos de que pudiera adolecer el presente acuerdo, así como los defectos que hayan

motivado la exclusión de los aspirantes.

SEGUNDO.- Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, la Alcaldía aprobará la relación de-

finitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, que se publicará en el Boletín Oficial

de la Provincia de Ciudad Real y en la web municipal. En esa misma publicación se señalará el día,

hora y lugar en que habrá de realizarse el primer ejercicio de la fase de oposición, así como la compo-

sición nominal del Tribunal Calificador.

Argamasilla de Calatrava, a 6 de septiembre de 2023.- El Alcalde, Jesús Manuel Ruiz Valle.

Anuncio número 3370

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 172 ·  jueves, 7 de septiembre de 2023 ·  8152

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
2W

hw
A

ob
j9

H
Ly

o/
fz

P
Y

M
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

09
/2

02
3 

18
:2

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
18

 d
e 

27


